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Vážení spoluobčané.
Vítám vás u dalšího, jarního vydání obecního periodika – 
Hlincohorských novin. 
Po zimě je tu období úklidu, oprav a příprav na oblíbeněj-
ší části roku. Dříve než začne hlavní doba údržby zeleně, 
provádějí zaměstnanci obce drobnější opravy chodníků 
(dlažba, schody) a silnic (opravy stávajících zpomalovacích 
retardérů, které dostaly při zimní údržbě zabrat; nové bu-
dou pro zvýšení bezpečnosti instalovány na dalších mís-
tech obce). Větší opravy chodníků, silnic, sítí (poklopů) 
provedou specializované firmy. V nadcházejícím klimaticky 
příznivém období také budou moci být provedeny opra-
vy veřejného osvětlení, které nás přes zimu tak potrápilo. 
Osvětlení na části Kodetka III (pod silnicí) dostane samo-
statný rozvaděč, nalezené poruchy v částech Kodetka I a II 
budou opraveny, navíc zde bude provedena celková revize 
osvětlení, která určí do budoucna nutný rozsah oprav.
V zimním období byla také provedena údržba a úprava dře-
vin dle plánu péče z podzimu loňského roku. Za některé 
pokácené dřeviny bude také provedena výsadba nových 
stromů, např. na návsi u kapličky. Na jaře bude ještě prove-
dena údržba stromů ve smyslu prořezávky suchých větví 
nebo k dodržení ochranného pásma vedení sítě.
Při obecním úřadu byla v březnu jmenována kulturní komi-
se. Členy komise jsou vaši sousedé a spoluobčané, kteří se 
chtějí nezištně a bezplatně podílet na podchycení, přípravě a 
organizaci akcí, které nás všechny, děti i dospělé, více přitáh-
nou do dění v obci. Nejbližší akcí je Velikonoční den pro děti, 

dále nás pak čekají vítání občánků, 
setkání seniorů, májka. Budete-li 
mít nápady na další zajímavé akce, 
tipy na přednášky apod., určitě kul-
turní komisi kontaktujte. 
Abyste jako občané naší obce byli 
včas a plně informováni o všech 
důležitých věcech, ať už jde o nalé-
havé, krizové situace a upozornění, 
nebo informace z oblasti kultury, 
sportu, svozu odpadů, provozu úřa-
du, prostě běžného chodu obce, za-
vádíme nový systém (MUNIPOLIS) předávání informací mezi 
obcí/úřadem a vámi obyvateli obce. Více o něm se dozvíte 
uvnitř novin včetně návodu jak se do systému registrovat. 
Dosavadní cesta informací k vám spočívala jen v zaslání SMS 
zprávy a to ještě komplikovaným a ne vždy dostupným způ-
sobem. Důležité je, že nový systém bude komunikovat kvalit-
něji (mobilní aplikace, mail, SMS i zvuk) a také oboustranně. 
Bude tedy možné obci/úřadu zadávat a doručovat podněty 
k řešení, např. informace o závadách či poruchách na sítích, 
komunikacích, dopravním značení apod. 
Hlincohorské noviny vycházejí v tuto jarní dobu těsně před 
velikonocemi. Přeji vám tedy, aby vám beránek na velikono-
ce nadělil hodně štěstí, radosti a pohody, bohatou koledu, 
měkké pomlázky, barevná vajíčka. A loučím se s vámi přáním 
„Hodně štěstí, hodně zdraví, ať vás jaro neunaví“.

Josef Petrášek, starosta obce

ZPRÁVY A OZNÁMENÍ OÚ
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Slovo starosty (  Josef Petrášek ) 

Posledních několik dlouhých let společenský život 
v naší obci stagnoval, zejména „zásluhou" covidové-
ho období a odnaučení lidí scházet se. Nemáme velké 
obecní akce typu slavnosti či ples - nějaké pravidelné 
každoroční akce s tradicí, na které by se mohl každý 
těšit. I s tou pomlázkou chodí stále méně lidí…
V ostatních obcí toto vše funguje. Někde to zastře-
šuje sportovní klub, jinde zase organizuje hospoda, 
nebo hasiči. U nás ale takový iniciátor chyběl. Vždy, 
když se u nás něco naplánovalo, byla to jednorázová 
akce, jejíž přípravu doslova oddřela miniskupinka lidí.
Aby se situace změnila, bylo potřeba celou záležitost 
řešit koncepčně a z dlouhodobého hlediska. Proto 
byla založena kulturní komise. Jejím úkolem je propo-
jit aktivní občany, zástupce obce, nájemce hospody 
a zástupce sportovního klubu atd. a ti budou společ-
ně koordinovat, plánovat a organizovat již zažité udá-
losti a ideálně vymýšlet i nové.

Do kulturní komise byli jmenováni:
1. Pavel Müller - zastupitel a předseda komise
2. Jan Havelka - zástupce za sportovní klub
3. Petr Bartejs - zástupce za hospodu
4. Marie Herchová, Martin Beneš a Barbora Sejková - 
aktivní občané
Komise má za sebou již dvě setkání, na kterých bylo 
vymyšleno spoustu nápadů, ale hlavně se již napláno-
vala první konkrétní akce: Velikonoční den pro děti ▶

Na Hlincovce vznikla kulturní komise (  Pavel Müller )  

 



Zatím poslední volby se v Česku konaly v lednu 
2023, volili jsme prezidenta republiky. Své volební 
právo budeme jako občané mít možnost využít i le-
tos a v dalších letech. Rokem bez voleb bude až rok 
2027 (samozřejmě za předpokladu, že nebude třeba 
vyhlásit předčasné volby).
V letošním roce nás čekají volby do Evropského par-
lamentu, do krajských zastupitelstev a do Senátu.
Volby do Evropského parlamentu se uskuteční v ČR 
ve dnech 7.–8. 6. 2024. Evropský parlamentu spo-
lu s vládami jednotlivých členských zemí Evropské 
unie rozhoduje o většině unijní legislativy. Mimo ji-
ného jsou to otázky jednotného trhu. Kromě legisla-
tivní funkce disponuje Evropský parlament také roz-
počtovou a kontrolní pravomocí. Českou republiku 
zastupuje v parlamentu 21 poslanců, délka mandátu 
5 let. V době posledních eurovoleb, které se konaly 
24. a 25. května 2019, měl parlament celkem 751 po-
slanců (od 1. února 2020, tedy po odchodu Spojené-

ho království z Evropské unie, se jejich počet snížil 
na 705). Volební účast v ČR dosáhla v roce 2019 jen 
28,72 %.
Volby do krajských zastupitelstev 2024 zatím nemají 
stanoven termín (předchozí byly 2.–3. 10. 2020). Volí 
se zastupitelé všech krajů s výjimkou Prahy (v Pra-
ze se krajští zastupitelé nevolí, protože obdobnou 
funkci plní přímo Zastupitelstvo hlavního města 
Prahy). Délka mandátu je 4 roky. Průměrná volební 
účast byla 37,95 %.
Volby do Senátu 2024 zatím také nemají stanoven 
termín (předchozí byly v září a říjnu 2022, dvouko-
lové). Volí se třetina Senátu, délka mandátu 6 let. 
V prvním kole, které v r. 2022 probíhalo spolu s vol-
bami do zastupitelstev obcí, odevzdalo své hlasy 
42,65 % voličů, ve druhém kole jen 19,44%. Ten-
tokrát se volby týkají i našeho volebního obvodu 
č. 14-České Budějovice.

VOLBY v roce 2024   (  Josef Petrášek ) 
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Obec Hlincová Hora 

ZA ROK 2023 BYLO ZPRACOVÁNO 1 183 kg ELEKTROZAŘÍZENÍ A TÍM USPOŘENO: 
 

2,83 MWh 0,65 t 109,55 m3 

11,00 kg 204,31 l 0,90 t 

* Úspora takového množství ropy  
se rovná spotřebě stejného množství 
potřebného k ujetí 3 004 km  
v běžném osobním automobile 
 
** Úspora takového množství vody  
se rovná stejnému množství, které  
je spotřebováno při 1 471 cyklech 
sprchování 

 
 

IČ: 00581321 

Obec Hlincová Hora 
 
Hlincová Hora 5 
373 71 Hlincová Hora 
 
 
 
V Praze dne 13.03.2024 
 
 
 
Vážení partneři, 

 

tímto bychom Vám rádi poděkovali za dlouhodobou spolupráci při sběru vysloužilých 
elektrozařízení a za Váš odpovědný přístup k životnímu prostředí. Níže si Vám dovolujeme zaslat 
certifikát k environmentálnímu vyúčtování za rok 2023. Jedná se o přesný výpočet přínosu pro životní 
prostředí, který vznikl díky zpětnému odběru a recyklaci takového množství vysloužilých 
elektrospotřebičů, které odpovídá podílu elektrozařízení odevzdaných vaší obcí/firmou. 

Díky Environmentálnímu vyúčtování se přesně dozvíte, kolik jste sběrem vysloužilých 
elektrospotřebičů uspořili elektrické energie, energetických surovin, primárních surovin a pitné vody. 
Vyčíslili jsme i Váš podíl na snížení acidifikačního potenciálu a emisí skleníkových plynů.  

Základem Environmentálního vyúčtování je studie životního cyklu (tzv. LCA – Life Cycle 
Assessment), která vypovídá o dopadech výroby a recyklace jednotlivých elektrozařízení na životní 
prostředí. V potaz je bráno všech 6 skupin elektrospotřebičů jejichž zpětný odběr kolektivní systém 
ASEKOL zajišťuje. 

Pro snadnou prezentaci pozitivních dopadů třídění a recyklace na životní prostředí, lze využít 
návrh článku pro místní média či interní využití, který taktéž přikládáme. Text a ilustrační schémata 
v elektronické podobě naleznete také na webových stránkách společnosti ASEKOL – www.asekol.cz 
v sekci stažení. 

Věříme, že Vás zaslané výsledky potěší a zároveň budou mít pozitivní motivační charakter v 
oblasti třídění elektroodpadu i do budoucna. 

 

Za společnost ASEKOL a.s. s pozdravem a úctou 

 

Mgr. Jan Vrba 
jednatel 
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!!! POZOR NEPŘEHLÉDNĚTE !!!  
 
 

Sběr nebezpečných a velkoobjemových odpadů 
Proč sbíráme tyto odpady? 
Možná někdy vyhodíte do popelnice zářivky, autobaterie, monočlánky, zbytky barev či použitý olej a přitom si 
říkáte: „Vždyť toto malé množství nemůže nikomu a ničemu ublížit.“ Ve skutečnosti může! Společně denně 
vyhazujeme tuny odpadu, který obsahuje látky škodlivé lidskému zdraví i přírodě a to i ve velmi malém 
množství – těžké kovy (např. olovo, rtuť, kadmium), oleje, kyseliny, rozpouštědla a různé další jedovaté látky. 
Pokud se tyto látky dostanou společně s ostatním komunálním odpadem na skládku, v dlouhodobém horizontu 
ohrožují půdu, podzemní i povrchové vody a v poslední fázi se objeví v našem potravinovém řetězci. 
 
Jaké druhy odpadů se sbírají? 
Mezi nebezpečné odpady patří např.: 
➔ ledničky, mrazničky, elektrotechnický odpad – televizory, počítačové monitory 
➔ zářivky, úsporné žárovky, teploměry 
➔ olověné akumulátory z osobních vozidel 
➔ suché články (monočlánky) 
➔ barvy, laky, mořidla, tmely, lepidla a obaly s jejich zbytky, ztvrdlé štětce, znečištěné piliny 
➔ obaly od rozpouštědel, kyselin, hydroxidů, pesticidů, detergentů, odmašťovacích přípravků a jejich zbytky 
➔ vyjeté motorové oleje, fritovací oleje a tuky, mastné hadry 
 

Mezi velkoobjemové odpady patří např.: 
➔ matrace, koberce, linolea, pneumatiky bez disků 
➔ WC mísy, umyvadla 
➔ kočárky, křesla, gauče, starý nábytek 
➔ staré oděvy, boty apod. 
➔ !!! Svoz se nevztahuje na odpady obsahující azbest (eternit). Tento 

odpad nebude odvezen, bude ponechán na místě !!! 
Jak probíhá sběr? 
Nákladní automobily Zhotovitele v modrobílém provedení s velkým nápisem Marius Pedersen a firemním 
logem bude ve stanovených časech na zastávkách, kde od Vás pracovníci firmy Marius Pedersen a.s. převezmou 
uvedené odpady. Neodkládejte odpady na zastávky před nebo po odjezdu vozidla z důvodu jejich nebezpečnosti 
pro děti či zvířata. 
Upozornění! 
Tento sběr je zdarma a je určen pouze pro občany (fyzické osoby) Obce Hlincová Hora, nikoliv pro 
podnikatele. Při odevzdání odpadu se předkládá občanský průkaz. Případné dotazy zodpoví Obecní úřad 
v Hlincově Hoře. 
 
Seznam zastávek - sobota 13.4.2024 
 

9.00 – 9.25 hod – KODETKA  

9.30 – 9.55 hod – NÁVES U HOSPODY  
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V závěru loňského roku byla oznámena přípra-
va zavedení nového systému předávání informací 
mezi obcí (úřadem) a Vámi, občany obce.
Dosavadní forma komunikace (kromě zavolání či 
návštěvy úřadu) spočívala ve sledování webových 
stránek a vývěsek. Důležité či časově naléhavé 
zprávy byly registrovaným občanům zasílány for-
mou SMS zpráv. Obecní rozhlas v obci není.
V minulých dnech jste našli ve schránkách (a nyní 
i zde v Hlincohorských novinách) registrační for-
mulář do nového systému MUNIPOLIS, což je ko-
munikační síť spojující města a obce s jejich obyva-
teli. Je hojně využívána po celé republice, zkušenosti 
mají i v okolních obcích. Umožňuje předávat infor-
mace občanům přímo do telefonu více možnostmi 
(kromě SMS také formou mailu a hlasové zprávy, 
či prostřednictvím aplikace v telefonu, s přenosem 
foto či obrázků). Možná je i komunikace obráce-
ným směrem od občanů k úřadu (obci).
Pro občany je použití aplikace zdarma. Pro přihlá-
šení k odběru informací lze použít webové rozhraní 
munipolis.hlincovahora.cz nebo zmíněný formulář, 
který je třeba vyplnit a dodat na obecní úřad.

Co vám registrace k této službě přinese? Důležité 
a krizové informace, novinky, pozvány na události, 
ankety, zapojení do dění v obci. A to přímo do tele-
fonu do mobilní aplikace. Kdo nebude moci z tech-
nických důvodů používat aplikaci, bude do telefo-
nu nadále dostávat informace formou SMS a také 
lze zprávy vyslechnout (přehrát). Můžete si vybrat 
skupiny informací, o které máte zájem (např. jen 
dopravní informace, kulturní akce apod.). Informa-
ce občanům z úřadu lze zasílat cíleně, třeba jen do 
určité lokality (ulice, část obce) či jen do vybrané 
tematické skupiny.
V původním systému (systém Rychlého-
-Informování -Občanů) jsme dosáhli na významný 
počet registrovaných. Věřím, že tento nový systém 
na vyšší kvalitativní úrovni bude využíván ještě 
více. Dosavadní systém R -I-O bude ještě nějakou 
dobu nadále v provozu, než se občané zaregistrují 
do nového systému MUNIPOLIUS a sžijí se s ním.
Budete -li potřebovat pomoci s registrací, instalací 
a ovládáním aplikace, obraťte se na nás na obecním 
úřadu, rádi pomůžeme.

MUNIPOLIS    (  Josef Petrášek ) 

Jste oprávněný žadatel?

   Jste vlastník nebo spoluvlastník rodinného domu, 
rekreačního objektu či bytu v bytovém domě?

   Měli jste tam trvalý pobyt před 12. 9. 2022?

   Pobírají všichni členové vaší domácnosti starobní 
důchod, invalidní důchod III. stupně nebo jste byli 
v období od 12. 9. 2022 do současnosti příjemcem 
příspěvku na bydlení či příspěvku na dítě?

   Nejste v exekuci, insolvenčním řízení, nebo není vaše 
nemovitost zatížena soudní, nebo exekutorskou 
zástavou?

   Máte vlastní bankovní účet, popřípadě jste ochotni 
si ho založit? 

Pokud jste na všechny otázky odpověděli ANO,  
neváhejte nás kontaktovat.

Zateplení fasády
6 000 Kč/běžný metr

Výměna vchodových dvěří*
18 000 Kč/dveře

Solární ohřev vody 
(pouze RD)
až 90 000 Kč

Výměna oken
12 000 Kč/okno

Zateplení stropu
50 000 Kč

Zateplení podlah
60 000 Kč

* U bytových domů 
je možné podpořit 
pouze opatření 
VÝMĚNA OKEN 
a VCHODOVÝCH 
DVEŘÍ do exteriéru.

Zateplení střechy
120 000 Kč

Obraťte se na nás

Veronika Maříková
773 644 373
marikova@mashl.cz

Jana Nováková
774 188 172
novakova@mashl.cz

Žádost můžete podat před provedením 
prací, v jejich průběhu i po jejich ukončení. 
V případě schválení žádosti obdržíte 
zálohu ve výši až 100 % na realizaci 
úsporných aktivit. Na realizaci pak máte 
jeden rok

Pomáháme ZDARMA 
s žádostí o dotaci 

AŽ 240 000 KČ PRO RODINNÉ DOMY   /   AŽ 150 000 KČ PRO BYTOVÉ DOMY

MAS Hlubocko – Lišovsko je tu pro Vás
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➔ barvy, laky, mořidla, tmely, lepidla a obaly s jejich zbytky, ztvrdlé štětce, znečištěné piliny 
➔ obaly od rozpouštědel, kyselin, hydroxidů, pesticidů, detergentů, odmašťovacích přípravků a jejich zbytky 
➔ vyjeté motorové oleje, fritovací oleje a tuky, mastné hadry 
 

Mezi velkoobjemové odpady patří např.: 
➔ matrace, koberce, linolea, pneumatiky bez disků 
➔ WC mísy, umyvadla 
➔ kočárky, křesla, gauče, starý nábytek 
➔ staré oděvy, boty apod. 
➔ !!! Svoz se nevztahuje na odpady obsahující azbest (eternit). Tento 

odpad nebude odvezen, bude ponechán na místě !!! 
Jak probíhá sběr? 
Nákladní automobily Zhotovitele v modrobílém provedení s velkým nápisem Marius Pedersen a firemním 
logem bude ve stanovených časech na zastávkách, kde od Vás pracovníci firmy Marius Pedersen a.s. převezmou 
uvedené odpady. Neodkládejte odpady na zastávky před nebo po odjezdu vozidla z důvodu jejich nebezpečnosti 
pro děti či zvířata. 
Upozornění! 
Tento sběr je zdarma a je určen pouze pro občany (fyzické osoby) Obce Hlincová Hora, nikoliv pro 
podnikatele. Při odevzdání odpadu se předkládá občanský průkaz. Případné dotazy zodpoví Obecní úřad 
v Hlincově Hoře. 
 
Seznam zastávek - sobota 13.4.2024 
 

9.00 – 9.25 hod – KODETKA  

9.30 – 9.55 hod – NÁVES U HOSPODY  
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MUNIPOLIS – podrobně (autor Josef Petrášek) 

Vážení občané, spustili jsme pro vás službu MUNIPOLIS / Mobilní Rozhlas, díky které vás nyní budeme 
efektivně informovat o všem důležitém přímo do vašeho telefonu. Aktuální zprávy a další informace jsou 
vám k dispozici nejen prostřednictvím webového profilu, ale také v pokročilé mobilní aplikaci.  
Přihlaste se k odběru a už nikdy nezmeškáte důležité novinky a upozornění z naší samosprávy. Informace 
podle vašich zájmů vám budeme posílat e-mailem, SMS nebo jako zprávu do aplikace. Služba je zdarma! 
Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší? 

• Upozornění na krizové události – výpadky energií, blížící se vichřice, dopravní uzavírky, varování 
před podomními prodejci apod. 

• Novinky a důležitá upozornění z úřadu – poplatky, obecní zpravodaj, digitalizované hlášení z 
amplionů apod. 

• Pozvánky na kulturní a sportovní akce. 
• Možnost vyjádřit svůj názor v online anketách. 
• Mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými funkcemi. 

 
V registračním procesu si můžete sami nastavit, jaké typy informací vás zajímají (např. kultura, doprava, 
majitelé zvířat). Doporučujeme vyplnit vaše telefonní číslo a ulici, abychom vás mohli rychle varovat v 
případě nečekaných událostí (např. havárie vody, přívalové deště apod.) Vaše údaje jsou v bezpečí a v 
souladu s GDPR. 
 
PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ: hlincovahora.munipolis.cz/registrace 
Registrovat se můžete také osobně přímo v mobilní aplikaci nebo na našem úřadu. Rádi vám pomůžeme. 
 
APLIKACE MUNIPOLIS: Oficiální aplikaci MUNIPOLIS naší samosprávy si můžete stáhnout přímo na App 
Store nebo Google Play. Poté si stačí přidat naši obec Hlincová Hora a budete mít informace vždy po ruce. 
 
PROFIL NAŠÍ SAMOSPRÁVY: Navštivte online profil naší samosprávy hlincovahora.munipolis.cz. 
V profilu naší samosprávy na MUNIPOLIS naleznete nejen nejaktuálnější novinky, ale také spoustu dalších 
užitečných odkazů – umístění kontejnerů na tříděný odpad, informace o počasí, tipy na výlety atd. 
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CO VŠE VÁM MUNIPOLIS PŘINÁŠÍ? 

Rychlé informace přímo do mobilu 
Hlavní výhodou a důvodem, proč mít mobilní aplikaci MUNIPOLIS ve svém mobilu, je možnost přijímat 
upozornění na nové informace z naší samosprávy. Pokud se tedy objeví cokoliv, co je pro naše občany 
důležité, dozvíte se o tom okamžitě a kdekoliv jste. Oproti klasickým SMS umožňují zprávy do aplikace také 
například vložení obrázků a navíc je tento způsob komunikace pro naši obec finančně mnohem méně 
náročný. 
Vše důležité najdete v aplikaci 
Mobilní aplikace ovšem nabízí řadu dalších možností. Díky přehlednému dlaždicovému menu je snadné 
dostat se například ke zprávám o aktuálním počasí, důležitým kontaktům, najít tipy na výlety nebo 
informace o umístění kontejnerů na tříděný odpad. Jedinečnou funkcí je pak snadné hlášení podnětů a 
závad. 
Problém? Dejte nám o něm vědět! 
Díky aplikaci MUNIPOLIS můžete nahlásit prakticky jakýkoliv problém – od povaleného dopravního značení 
přes uvolněný poklop kanálu až po přetékající kontejnery, vznikající černou skládku nebo odstavený vrak 
auta.  
K hlášení můžete snadno přidat i fotodokumentaci a také přesnou lokalizaci. 
 
Všechny tyto údaje velmi pomáhají rychlému vyřešení celého problému. Vaše hlášení zpracuje nejprve 
dispečer MUNIPOLIS, který ho následně odešle na náš úřad přímo k zodpovědnému pracovníkovi. Celý 
proces řešení můžete sledovat v mobilní aplikaci a budete tedy hned vědět, jakmile bude problém 
odstraněn. 
 

Krizová komunikace! 
Při nečekaných krizových událostech je MUNIPOLIS jedním z nejrychlejších a nejefektivnějších nástrojů 
komunikace. Už mnohokrát se osvědčily zejména krizové SMS, kterými můžete velmi úderně oslovit velké 
množství lidí, ať se nacházejí kdekoliv. 
 
Díky přímému napojení MUNIPOLIS do sítí operátorů a propustnosti 3000 SMS/min se jedná o 
nejefektivnější možný nástroj na trhu SMART komunikace. Pro porovnání: při odeslání SMS z mobilního 
zařízení je propustnost 5 SMS za minutu, takže se SMS na vyšší počet občanů odesílají i několik hodin. SMS 
se vyplatí využívat zejména při nečekaných krizových událostech. 
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MUNIPOLIS – otázky a odpovědi (nemá používání i nějaká negativa?) 
 
Co MUNIPOLIS občanům nabízí? 
Je to především možnost být kdykoliv a kdekoliv rychle informován o všem, co se u nás děje. Tyto zprávy 
jdou přímo od obce, takže odpadá nebezpečí šíření nepodložených či dokonce lživých informací. Navíc mají 
občané možnost se k řadě věcí vyjádřit, například formou dotazů nebo odesláním svého podnětu. 
 
Nehrozí nebezpečí zneužití osobních údajů? 
V žádném případě. Kontakty na naše občany jsou pouze u nás na obecním úřadě a pouze nám dává občan 
souhlas s jejich využitím. Právě pro tuto bezpečnost jsme MUNIPOLIS zvolili – jejich služby využívá přes 800 
tisíc lidí. Vše je v souladu s GDPR a není čeho se obávat. 
 
A co sledování polohy přes mobilní telefon? 
To si každý majitel mobilu samozřejmě nastavuje sám – aplikace MUNIPOLIS nemůže bez svolení žádné 
údaje o poloze získávat. Tato možnost je však velmi přínosná pro hlášení podnětů a závad. Například někde 
objevíte černou skládku, v aplikaci ji vyfotíte, povolíte sdílení polohy a my přesně víme, kde se nepořádek 
nachází a můžeme ho odklidit. 
 
Není používání aplikace příliš složité pro seniory? 
Vůbec ne. MUNIPOLIS je intuitivní a lehce ovladatelná i pro příslušníky starší generace, které se s technikou 
třeba moc nerozumí. Víme, že řada z nich MUNIPOLIS používá a možnost dozvědět se důležité informace 
nebo třeba zprávy o chystaných akcích velmi oceňují. Systém je dokonce uzpůsoben i pro slabozraké – 
podporuje například rozesílání hlasových zpráv. 
 
Není používání aplikace MUNIPOLIS příliš drahé? 
To v žádném případě. Pro všechny občany je mobilní aplikace i následná komunikace zcela zdarma. 
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Hlincová Hora zavádí Munipolis

https://hlincovahora.munipolis.cz

Zvolte skupiny informací:

 Krizové informace  Chataři a zahrádkáři  Dobrovolníci
 Dopravní informace  Informace z úřadu  Kulturní akce
 Majitelé zvířat  Nevidomí a slabozrací  Odstávky a poruchy
 Rodiny s dětmi  Senioři  Sportovní akce
 Zpravodaj

Pro platnost registrace je nutné podepsat souhlas se zpracováním osobních údajů na zadní straně tohoto registračního letáku.
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Tento formulář slouží pouze k plné registraci do služby ke všem typům zpráv a proto vyžaduje i GDPR souhlas. Pokud máte zájem o registraci bez GPDR souhlasu,
která slouží pouze pro krizové zprávy a zprávy dle oprávněného zájmu správce údajů, použijte prosím elektronický registrační formulář na www.munipolis.cz.

Podmínky pro příjemce informací naleznete na adrese: www.munipolis.cz/obchodni-podminky-prijemci-informaci

Souhlas se zpracováním osobních údajů
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (dále jen „Souhlas“)

Souhlas je udělován Správci údajů:
Obec Hlincová Hora, se sídlem Hlincová Hora 5, Hlincová Hora, IČ 00581321

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů:
Lukáš Mgr. Kučera, telefon: +420603454233, e-mail: lkucera@advokatkucera.cz

Subjekt osobních údajů (dále jen „Subjekt údajů“) tímto uděluje Souhlas se zpracováním svých osobních údajů (dále jen „OÚ“) při
používání produktu MUNIPOLIS (www.munipolis.cz) dle rozsahu uvedeného níže.

Subjekt údajů může kdykoliv tento svůj Souhlas odvolat zasláním e-mailu/datové zprávy či písemně na adresu správce, případně
pomocí voleb v produktu MUNIPOLIS. Odvoláním Souhlasu není dotčena zákonnost zpracování vycházející z tohoto Souhlasu do
jeho odvolání. Odvolání Souhlasu může mít za následek nedostupnost služeb či zrušení Vašeho účtu v rámci produktu MUNIPOLIS.

Vaše práva, jakožto Subjektu údajů, a další informace o zpracování, naleznete v informaci o zpracování OÚ na webu správce údajů.
Souhlas (stejně jako jeho rozsah) je současně udělen pro společné správce, zpracovatele a příjemce OÚ uvedené na webu správce
údajů.

OÚ Subjektu údajů jsou zpracovávány automatizovaně i manuálně a mohou být zpřístupněny zaměstnancům správce údajů či
společného správce, pokud je to nezbytné k plnění jejich pracovních povinností, a dále zpracovatelům údajů, s nimiž má správce údajů
uzavřenu smlouvu o zpracování OÚ.

Rozsah Souhlasu je uveden v seznamu níže a pro účely zpracování OÚ jsou přiřazeny OÚ a příslušná Doba zpracování:

Účel zpracování

Správa požadavků subjektu údajů.
Potvrzení způsobilosti přístupu k produktu a obsahu.
Komunikace se subjektem údajů, sdělování zpráv a informací, které by mohly subjekt údajů zajímat.
Poskytování lokálních služeb, kulturních a sociálních potřeb dle uživatelské volby.

Doba zpracování
Po dobu aktivního účtu + 38měsíců**

Osobní údaje
Jméno; příjmení; e-mailová adresa; číslo mobilního telefonu; pohlaví; rok narození; název ulice, číslo popisné; název obce; token;
statusy požadavků; jazykové nastavení; typ zařízení mobilního telefonu; vztah ke Správci údajů, zájmové skupiny (oblasti); evidence
polohy (GPS, datum a čas); fotografie.

** Stanovení doby zpracování je popsáno v informaci o zpracování OÚ na webu správce údajů

Subjekt údajů dále prohlašuje, že Souhlas s uvedeným zpracováním uděluje bezplatně, svobodně.

V ________________________ DNE________________________

PODPIS SUBJEKTU ÚDAJŮ ________________________
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V úterý 19. 3. se v naší mateřské škole konalo „jarní tvoření“. 
Děti se svými rodiči zde měli možnost společně strávit 
volnou chvíli a přitom si vyrobit pěknou jarní dekoraci. Při 
své práci se nejdříve inspirovali připravenými ukázkami 
a  poté dle vlastního výběru se pustili do díla. Vznikly 
překrásné ptačí budky, zajímavá dekorace z větviček vrby 
s květy z příze, ptáčci ze dřeva, kuřátka z piškotů a polevy, 
dřevěné plůtky a nechybělo ani tradiční pletení pomlázek. 
Zdobení svého výrobku jarními či velikonočními ozdobami 
se dětem velmi líbilo, dle jejich usilovného zapojení 
a úsměvu na tváři. Uplatnily svoji zručnost a vlastní fantazii. 
Odměnou pak pro všechny byly vlastnoručně vyrobené 
výrobky, které si jejich tvůrci mohli také odnést domů 
a těšit se z toho, jak se dílo podařilo. Jsme rádi, že se jarní 
tvoření líbilo a také, že přineslo všem potěšení z příchodu 
jara. Děkujeme rodičům za spolupráci.

Jarní tvoření  (  Markéta Pokorná Adamíková )

AKTIVITY V OBCI A OKOLÍ

MŠ Hlincová Hora na návštěvě v ZŠ Srubec (  Pavla Podlahová )

Dne 19.  března jsme s  našimi předškoláčky navštívili 
základní školu na Srubci. Paní ředitelka Mgr. Bernasová 
nás přivítala a  provedla po škole. V  nově zbudované 
velké tělocvičně na nás čekalo milé překvapení. Žáci 
1.A a 1.B si vzali „pod svá křídla“ předškoláčky a pomohli 
jim plnit připravené sportovní úkoly. Pak jsme se vydali 
do třídy 1.B, kde děti posvačily. Cinkáním malého 
zvonečku ukončila paní učitelka Mgr.  Petra Kulichová 
přestávku a začala výuková hodina. Naši předškoláci se 
do ní zapojili. Předvedli, jak umí počítat, soustředit se 
na čtený text a odpovídat na otázky, někteří i číst a také 
si se školáky zazpívali nové písničky. Všechny zaujala 
práce s  interaktivní tabulí. Děti dostaly na památku 
malé dárečky a museli jsme se rozloučit.

Děkujeme všem zaměstnancům i  dětem ze školy za 
báječné dopoledne.
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Maškarní pro děti   (  Hana Prokešová )

V sobotu 17.2.2024 proběhla v sálu Hospůdky na Hlincovce 
akce „Maškarní pro děti“, jejímiž organizátory byli nájemci 
hospůdky Mirka a Petr spolu s Obcí Hlincová Hora. 
V sálu hospůdky se sešlo cca 60 dětí/masek s doprovodem, 
bylo tedy řádně plno – při tanci na písničku „jede jede 
mašinka“ tak byl využit i prostor sousedního výčepu. 
Odpoledne vyplnily další hry, zábava, tanec a soutěže 
pro děti i dospělé – tanec s balonky, hry jako „štronzo“ či 
„hlava ramena kolena palce“ a další, nejmenší děti si pak 
vymalovávaly a kreslily. 
Protože všechny masky byly krásné a nejhezčí, nebyl 
vyhlašován král maškarního, vyhrály všechny děti. Pro 

všechny zúčastněné byla připravena tombola, nikdo 
neodešel s prázdnou. Po každé soutěži děti dostávaly 
omalovánky, sladkosti, poutka a přívěsky na klíče apod.
Poděkování za pomoc s organizací akce patří Sofi a Dádovi 
s parťáky, moc mi s koordinací maškarního pomohli.  
O jídlo a pití se postarali pan doktor a sestřička (Petr  
a Mirka). 

Celé odpoledne si užili děti i dospělí a věřím, že maškarní 
bude pravidelnou opakovanou akcí.

Atmosféru dokresluje několik fotografií.

Výbor SK Hlincovka svolává
Na čtvrtek 4. 4. 2024  od 18 hodin

do klubovny v areálu na Hlincové Hoře

JEDNÁNÍ ČLENSKÉ SCHŮZE SK HLINCOVKA
Program:   1.   Volba pracovního předsednictva schůze

2.   Schválení jednacího řádu
3.   Výroční zpráva sportovního klubu
4.   Zpráva kontrolní komise SK Hlincovka
5.   Návrh rozpočtu
6.   Plán činnosti a týdenní využití hřišť
7.   Vnitřní směrnice k jízdním náhradám
8.   Diskuse
9.   Návrh na usnesení členské schůze

Členské schůze SK Hlincovka z.s. je především určena pro členy starší 18 let s hlasem rozhodujícím a s uhrazeným členským příspěvkem na letošní rok. 
Členský příspěvek musí být uhrazen do 5 dnů před konáním členské schůze na účet 102 207 2333/5500 (poznámce kdo uhradil) 

nebo hotově členu výboru SK. Hosté jsou vítáni.
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Náš ping-pong (  Jan Havelka )

Nohejbalová přípravka (  Jan Havelka )

Máme za sebou první rok soutěže v třetí mezipodnikové 
lize. Poznali jsme mnohé nové z  hry a  radovali se 
z  prvních vítězných setů a  také již utkání. Ačkoli 
jsme měli početně silnou soupisku, do soutěže z  ní 
zasáhla jenom čtveřice hráčů. Dominujícím hráčem, 
sportovně vybaveným, byl Borys Smetiukh (viz  foto). 
Doplňovala ho trojice Hanka Hessová, Stanislav 
Herch a Míra Ševčík. Zápas od zápasu bylo na hráčích 
patrné zlepšení. Sportovní zápolení našich hráčů však 
povýšila jiná skutečnost. Skupinka se prezentovala 
herním optimismem, pohodovou náladou a příjemným 
užitím volného času při zápasech. To vše vzniklo 
za neocenitelné organizační práce Šárky Bumbové. 
Zkombinovat a naorganizovat hráče je v naší obsažné 
době obtížné. Za to si zaslouží veliký dík. 

Předcházející měsíce se nohejbalová přípravka před 
nepřízní počasí schovala do tělocvičny. Děti mají 
možnost trénovat dvakrát v  týdnu a  pravidelně se 
účastnit pod odborným dohledem rehabilitace na 
plovárně v Českých Budějovicích. V rámci zimní přípravy 
proběhl čtyř denní kemp v Loučovicích. Účastnilo se ho 
všech jedenáct dětí z přípravky. V zimním období jsme 
se také účastnili několika turnajů. V  prosinci v  hale 
Lokomotivy Č. B. s organizací SK Hlincovka, v lednu ve 
Vlachově Březí a únoru v Radomyšli. Počátkem měsíce 
března jsme poprvé zabodovali na úrovni republiky. 
A  to v  Českém poháru nohejbalového svazu hraného 
v Karlových Varech. Sedmé až jedenácté dělené místo 
je potvrzením správné cesty v tréninkovém procesu.
Všichni v  přípravce se již těšíme, až nám to umožní 
podmínky, do přírody, do lesního areálu. Je již zpracován 
termínový kalendář krajského přeboru starších žáků.

Soutěž začínáme u  nás doma, v  areálu, v  neděli 
28. dubna od 10 hodin. Toto sdělení je i pozvánkou pro 
zájemce vidět naše děti. 
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„Jsem hrdý na naší vlajku“  (  Jan Havelka )

Lidově se říká ve vztahu ke státnímu symbolu, naší vlajce, že 
její bílá barva značí čistotu, červená krev vlastenci prolitou 
za svobodu vlasti a modrá bezmračnou oblohu. Ovšem ve 
skutečnosti mají státní barvy jiné vysvětlení. Jsou odvozené 
z takzvané slovanské trikolory, kterou je bílo-červeno-modrá. 

Pro české země odvozením z erbovního znamení. Bílá symbo-
lizuje stříbrného českého lva. Červená z podkladu na kterém 
je vyobrazen lev. Modrá byla převzata z moravského znaku.   
Vlajka je nejpoužívanější a nejznámější symbol naší země. 
Dokáže vyvolat v lidech různé pocity. V poslední době mám 
za to, že se zapomíná na českou národní hrdost. Myslím, že 
v současnosti Češi jako svobodný národ tuto hrdost hledá. 
Všeobecně jsme neztratili k našim českým barvám úctu. Při 
přebírání vybavení na olympijské hry v Paříži olympijský vítěz 
ve vodním slalomu Jiří Prskavec sdělil:  „Jsem hrdý na českou 
vlajku a jsem rád, že ji budu nosit na hrudi“.

Co myslíte, pro vlajku před našimi domy, by nebylo místečko?

PŘÍSPĚVKY OBČANŮ, ZAJÍMAVOSTI
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01.04. PO 01.05. ST 01.06. SO
02.04. ÚT 02.05. ČT 02.06. NE
03.04. ST 03.05. PÁ 03.06. PO
04.04. ČT 04.05. SO 04.06. ÚT
05.04. PÁ 05.05. NE 05.06. ST
06.04. SO 06.05. PO 06.06. ČT
07.04. NE 07.05. ÚT 07.06. PÁ
08.04. PO 08.05. ST 08.06. SO
09.04. ÚT 09.05. ČT 09.06. NE
10.04. ST 10.05. PÁ 10.06. PO
11.04. ČT 11.05. SO 11.06. ÚT
12.04. PÁ 12.05. NE 12.06. ST
13.04. SO 13.05. PO 13.06. ČT
14.04. NE 14.05. ÚT 14.06. PÁ
15.04. PO 15.05. ST 15.06. SO
16.04. ÚT 16.05. ČT 16.06. NE
17.04. ST 17.05. PÁ 17.06. PO
18.04. ČT 18.05. SO 18.06. ÚT
19.04. PÁ 19.05. NE 19.06. ST
20.04. SO 20.05. PO 20.06. ČT
21.04. NE 21.05. ÚT 21.06. PÁ
22.04. PO 22.05. ST 22.06. SO
23.04. ÚT 23.05. ČT 23.06. NE
24.04. ST 24.05. PÁ 24.06. PO
25.04. ČT 25.05. SO 25.06. ÚT
26.04. PÁ 26.05. NE 26.06. ST
27.04. SO 27.05. PO 27.06. ČT
28.04. NE 28.05. ÚT 28.06. PÁ
29.04. PO 29.05. ST 29.06. SO
30.04. ÚT 30.05. ČT 30.06. NE

31.05. PÁ
 

13.04.   SVOZ velkoobjemového
a nebezpečného odpadu

 - - -  - - -

 

 

 

 - - -  - - -

 - - -  - - -

 - - -  - - -
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HLINCOVÁ HORA  -  SVOZ ODPADU - 2Q/2024
 04/2024 BIO

ODPAD
KOMUN. 
ODPAD  05/2024 BIO

ODPAD
KOMUN. 
ODPAD  06/2024 BIO

ODPAD
KOMUN. 
ODPAD

INZERCE A RŮZNÉ

HROMADNÁ KONTROLA KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA A PLYN
PROBĚHNE V OBCI VE DNECH

25.4.2024 - 26.4.2024

Tento den platí snížená cena s dopravou zdarma:

Kontrola kotle na tuhá paliva - 
1480 Kč včetně DPH a dopravy

Roční servisní prohlídka kotle na plyn - 
1990 Kč včetně DPH a dopravy.

Kontrola spalinové cesty + čištění - 
750 Kč včetně DPH a dopravy.

Pro objednání volejte technika 
na číslo 734 442 762

(objednavky@tptservis.cz)
(PO - PÁ 8:00 - 16:00)

Poučení:
Kontrola kotlů na tuhá paliva je dle zákona 201/2012 Sb. 
§ 17 odst. 1, písm. h) povinná 1x za 3 roky. (Kontrolám 
provedeným 2021 končí tento rok platnost)
Od 1. 1. 2020 mají technici povinnost informace
o  kontrolách kotlů ukládat do centrálního registru 
Ministerstva životního prostředí.
U kotlů plynových se doporučuje provést alespoň 1x za 
rok servisní prohlídku, čištění.
Kontrola spalinové cesty je dle vyhlášky č.  34/2016 Sb. 
povinná 1x za rok.
Hromadnou kontrolu organizuje firma TPT SERVIS, s. r. o. 
IČ:01956752.
Firma má nasmlouvané techniky s oprávněním vykonávat 
kontroly na tyto značky kotlů na tuhá paliva: ATMOS, 
BUDERUS, DAKON, KOVARSON, OPOP, ROJEK, 
VIADRUS, VIESSMANN, Kotle zaniklých výrobců či 
domácí výroby.
Každý obdrží protokol o provedené kontrole.

Více informací naleznete na stránkách www.tptservis.cz.
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